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País Vasco 
Fundación Zerbikas 
 www.zerbikas.es 
Aitziber Mugarra  
info@zerbikas.es 
 

Cataluña 
Centre Promotor d'Aprenentatge Servei  
www.aprenentatgeservei.cat 
Laura Campo  
centre@aprenentatgeservei.cat 
 

Madrid 
Grupo Promotor del Aprendizaje-Servicio en 
Madrid  
http://aprendizajeserviciom.wix.com/apss-
madrid 
Pilar Aramburuzabala  
aprendizajeservicio.solidario@gmail.com 
 

Comunidad Valenciana 
Grup ApS Comunitat Valenciana 
Esther Escoda  
apscomunitatvalenciana.wordpress.com 
 

La Rioja 
Grupo ApS de La Rioja 
Esther Raya  
esther.raya@unirioja.es 
 

Galicia 
Asociacion galega de Aprendizaxe-Servizo 
Susana Pérez  
susana.perez@apesasociacion.org 
 

Andalucía 
Grupo ApS Almería 
Isabel Fernández-Prados  
iprados@ual.es 
 

 
Navarra 
Colectivo Impulsor de AySS 
Nieves Ledesma 
nieves.ledesma@unavarra.es 
 

Castilla La Mancha 
Grupo ApS de Castilla La Mancha 
Sonia Morales  
sonia.morales@uclm.es 
 

Castilla y León 
Grupo ApS de Castilla y León 
Susana Lucas  
sulum@psi.uva.es 
 

Aragón 
Grupo ApS de Aragón 
Pilar Arranz  
parranz@unizar.es 
 

Extremadura 
Grupo ApS de Extremadura 
Marisa Lozano  
marisa.lozano@grupored.net 
 

Asturias 
Grupo ApS Asturias 
Héctor Colunga  
direccion@mardeniebla.org 
 

Canarias 
Red Canaria de Aprendizaje-Servicio 
Manuel Ortiz 
apscanarias@gmail.com 
 

Cantabria 
ApS Cantabria 
Ángela García 
gela2785@hotmail.com 
 

 


